

## **CHARTERS TOWERS COMBINED AGENTS PRIME AND STORE SALE** **Wednesday – 12<sup>th</sup> September 2018**

Charters Towers Combined Agents yarded a total of 2450 Cattle consisting of 1647 Prime Cattle and 776 Store Cattle. The Prime Cattle consisted of 753 Bullocks, 120 Heifers, 571 Cows and 230 Bulls. Store Cattle consisted of 107 Steers, 66 Heifers, 0 Cows, 41 Cows and Calves.

Cattle comprised of good line of heavy Bullocks and Cows with some showing signs of dry weather. The yarding from Corfield, Burketown, Mount Garnet, Home Hill, Belyando, Greenvale, coastal and local areas. Bullocks were quoted 6¢ dearer. Heifers were 2¢ dearer and Cows were 3¢ dearer on last week's rates.

### Prime Quotes:

Description	Category	Wt. Range kg	Head	Price in cents/kg		
				Lowest	Average	Highest
<b>Steers &amp; Bullocks</b>	Medium	Up to 500kg	340	132.2	231.4	266.2
	Heavy	Over 500kg	402	168.2	257.7	269.2
<b>Heifers</b>	Medium	Up to 440kg	68	90.0	218.3	248.2
	Heavy	Over 440kg	51	253.2	257.3	259.2
<b>Cows</b>	Medium	Up to 400kg	167	86.2	162.5	198.2
	Heavy	Over 400kg	388	132.2	197.5	228.2
<b>Bulls</b>	Medium	Up to 450kg	157	120.0	211.1	232.2
	Heavy	Over 450kg	122	50.0	217.6	247.2

- Bullocks topped at 269.2¢/kg for 14 sold on a/c EJT & KL Camp that weighed 574kg to return \$1545 per head.
- A pen of Trade Heifers were presented on a/c P & C Myles which made 212¢/kg to weigh 393kg and return \$832 per head.
- Top pen of cows were sold by J.C Bethel Pty Ltd for 228.2¢/kg weighing 639kg return \$1454.
- Bull sold on a/c Callan Farming topped at 244.2¢/kg, weighing 763kg to return \$1862.

### Store Quotes:

Store Cattle were in lines of Mickeys and Steers with a few small lines of Heifers.

Description	Wt. Range kg	Head	Price in cents/kg		
			Lowest	Average	Highest
<b>Steers</b>	Up to 200kg	42	216.2	241.9	290.2
	200 – 320kg	218	152.2	234.2	276.2
	320 – 400kg	14	228.2	232.3	236.2
	Over 400kg	2	238.2	238.2	238.2
<b>Heifers</b>	Up to 200kg	216	211.0	240.0	310.0
	200 – 320kg	130	92.2	246.9	306.2
	320 – 370kg	14	206.2	207.4	208.2

- A pen of 9 Steers a/c Ray Turner made 290.2¢/kg and weighed 173kg, returning an average of \$502 per head.
- A good pen of 32 Heifers a/c Ray Turner made 208.2¢/kg, weighed 310kg & returned an average of \$645 per head.
- 28 x 28 Cows & Calves sold on a/c P Bros returned \$840 per unit.

**NEXT PRIME & STORE SALE IS BOOKED FOR WEDNESDAY, 19<sup>th</sup> September 2018**

**For Bookings & Details Contact:**

**Jim Geaney**  
0429 874 000

**Matthew Geaney**  
0418 777 817

**Troy Williams**  
0400 917 927